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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2023 

-in EUR- 

 

 Ergebnis 
2021 

Ansatz 
2022 

Ansatz 
2023 

Planung 
2024  

Planung 
2025 

Planung 
2026 

1 2 3 4 5 6 

 ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 59.833,82  -401.400,00  -524.800,00  -399.800,00  -430.300,00  -422.000,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren 59.833,82  -401.400,00  -524.800,00  -399.800,00  -430.300,00  -422.000,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  401.400,00  524.800,00  319.169,92  0,00  0,00  

+ Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses des 
laufenden Jahres 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  80.630,08  430.300,00  84.760,55 

= ordentliches Jahresergebnis nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs. 2 und 3 
KomHKV 59.833,82  0,00  0,00  0,00  0,00  -337.239,45  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des or-
dentlichen Ergebnisses gem. § 26  
Abs. 1 KomHKV 59.833,82  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

- Überschussverwendung zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Jahresergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26  
Abs. 3, 5 und 6 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des außer-
ordentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des ordentli-
chen Ergebnisses 1.245.369,92  843.969,92  319.169,92  0,00  0,00  0,00 

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses 595.690,63  595.690,63  595.690,63  515.060,55  84.760,55  0,00  
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Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses      EB zum 01.01.2010    =     433.537,45 € 
                                                      Korrektur zur EB 2010/ Auflösung Sonderrücklage  =       40.500,00 € 
                     Überschuss 2010 = +    61.004,61 €                    Rücklage 2010   =     535.042,06 € 
                     Fehlbetrag   2011 = -       7.212,54 €                              Rücklage 2011    =    527.829,52 €    
                     Überschuss 2012 = +  109.909,42 €                              Rücklage 2012    =    637.738,94 €       
                     Überschuss 2013 = +  107.745,98 €                              Rücklage 2013    =    745.484,92 € 
                     Überschuss 2014 = +    26.281,59 €                              Rücklage 2014    =    771.766,51 €      
                     Überschuss 2015 = +  100.854,06 €                              Rücklage 2015    =    872.620,57 €      
                     Überschuss 2016 = +    41.949,08 €                              Rücklage 2016    =    914.569,65 €      
                     Überschuss 2017 = +    55.663,06 €                              Rücklage 2017    =    970.232,71 € 
                     Überschuss 2018 = +  126.663,65 €                              Rücklage 2018    = 1.096.896,36 € 
                     Überschuss 2019 = +      8.643,50 €                              Rücklage 2019    = 1.105.539,86 € 
                     Überschuss 2020 = +  137.096,24 €                              Rücklage 2020    = 1.242.636,10 € 
   vorläufiger Überschuss 2021 = +      2.733,82 €              vorläufige Rücklage 2021    = 1.245.369,92 € 
 
Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 
                     Überschuss 2010 = +    15.967,84 €                              Rücklage 2010 =    15.967,84 €                 
                     Überschuss 2011 = +    18.283,38 €                              Rücklage 2011 =    34.251,22 €           
                     Überschuss 2012 = +      1.899,00 €                              Rücklage 2012 =    36.150,22 €   
                     Überschuss 2013 = +    19.934,60 €                              Rücklage 2013 =    56.084,82 €                 
                     Überschuss 2014 = +      9.993,00 €                              Rücklage 2014 =    66.077,82 €                 
                     Überschuss 2015 = +    18.552,15 €                              Rücklage 2015 =    84.629,97 €    
                     Überschuss 2016 = +         494,76 €                              Rücklage 2016 =    85.124,73 €              
                     Überschuss 2018 = +  453.358,10 €                              Rücklage 2018 =  538.482,83 € 
                     Überschuss 2019 = +    27.099,10 €                              Rücklage 2019 =  565.581,93 € 
                     Überschuss 2020 = +    30.108,70 €                              Rücklage 2020 =  595.690,63 € 
 
 
Vorläufiges Ergebnis 2021 im Gesamtproduktplan 2023          =   59.833,82 € 
Buchungen (2021), noch nicht erfolgt: 
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten (Ansatz)                 97.400,00 € 
Abschreibungen (Ansatz)                                                             154.500,00 € 

Voraussichtlicher Überschuss 2021                                          =     2.733,82 € 
 

 

 

 


